
Dnia lOgo Listopada. Rok 1863.

Wtorek. Wschód Słońca g. 7 m. 13
Zachód „ „ 4„ 15 .Jutro. Śgo Marcina Biskupa.

Pojutrze przypada dzień pięciu Braci Polaków. 
Byli oni Towarzyszami prac Śgo Wojciecha, a imiona 
ich są: Benedykt, Jan. Mateusz, Izaak i Krysljan. Po 
śmierci jego, wydaleni zostali z Pruss, powrócili do 
polski i osiedli w puszczy pod Kazimierzem. Tam wio
dąc życie surowe, czasami tylko opuszczali swe ustro
nie, aby lud nauczać i chwałę NAJWYŻSZEGO roz
szerzać. Gdy sława ich Świątobliwości rozeszła się po 
Polsce, Bolesław Chrobry, przesłał im znakomite dary, 
polecając tak siebie jak i kraj cały ich modłom. Lecz 
wszystkie te dary zwrócili, oświadczając, iż pod pozo- 
remjałmużny, nie mogą bogactw przyjmować. Dnia 
12go Listopada 1005 S iku, ponieśli śmierć Męczeń
ską, a Bolesław ze ezlia pochował ich zwłoki; Kościoł 
zaś ze czcią obchodzi ich Święto i oddzielne w dniu 
tym odmawia pacierze.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
z dnia 15 (27) Października r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę gruntów 
i służebności dla Kościoła filjalnego w Rydzewie w 0- 
kręgu Biebrzańskim, mianowicie: 1) Ogrodu dla Ple
bana koło Plebanjioraz cmentarza położonego w prze
strzeni prętów 847.—2) Ogrodu dla Organisty między 
drogą Boguszewską z cmentarzem pr: 180.—3) Ogrodu 
dla Zakrystjana obok ogrodu Organisty z gruntów 
dworskich prętów' 100.-4) Prawa wolnego rybołów
stwa na statwku zwanyn Moczysko, przylegającym do 
ogrodu plebańskiego.—5) Prawa wolnego pastwiska 
dla inwentarza Pleban: i sług kościelnych, łącznie 
z inwentarzami dworskimi i gromadzkicmi.—6) Pla
cu na powiększenie cm «tarza z mogilnikiem; przez 
Ludwika i Wiktorję z Nirbutów małżonków' Kisielew
skich, właścicieli dóbr Eydzewa, w uzupełnieniu na
dania poprzednika ichnegdyś XaweregoRydzewskie
go, aktem na dniu 22 Kdetnia (4 Maja) r. z. urzędo- 
wnie sporządzonym, pravnie zaakceptowanym, uczy
nioną, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw' 
osób trzecich, i pod warunkami bliżej w akcie daro
wizny oznaczonem, zatwierdziła. (Dz: Pow:).

K prowincji.
Z P/ocÆfl.—Podczas ptzeglądu miejscowości Guber- 

nji Płockiej, a mianowicie w częściach wschodniej i 
środkowej, oddziały wojsk nigdzie nie napotkały po
wstańców. W niektórych miejscach włościanie znie
cierpliwieni samowolnością żandarmów wieszających, 
wyrazili nakoniec swój opór przeciwko ich gwałtom, 
a mianowicie:

We wsi Tupały (w Powiecie Mławskim) 20 włościan 
. zwerbowanych do bandy Orłowskiego, powstało prze

ciwko werbownikom we wsi Makowie i powróciło do 
domów.

Dnia 14 (26) Października we wsi Zakrzewie (w Po
wiecie Lipnowskim), włościanie zatrzymali 5 powstań

ców przybyłych na akt weselny z zamiarem wzbro
nienia im tego. Jeden z mieszkańców dał znać na
tychmiast o tern dowódzcy oddziału w Dobrzyniu, 
który zabrał zatrzymanych przez włościan 4 powstań
ców, a piąty z nich ratował się ucieczką.

Z Kaliskiego.— Dnia 2 (14) Października we wsi 
Rychnowie, 16 uzbrojonych powstańców, napadlo na 
mieszkanie owczarza Marcina Krela i gumiennego 
Marcina Skrzypińskiego, i zabrało im gwałtem rzeczy 
i 42 rs. 75 kop: pieniędzmi.

Z Częstochowy dnia 17 (29) Października.—ïü'à ko
morze Michałowice skonfiskowano nadesłaną pocztą 
z Krakowa paczkę, zawierającą w sobie .8 żelaznych 
krzyżów' z wyobrażeniem na jednej stronie Zbawi
ciela, z podpisem sławiańskiemi literami: „Boże zbaw 
ludzi twoich/na drugiej zaś stronie rok 1863,—herb 
rewolucyjny z napisem również słowiańskiemi gło
skami: „Polska—Litwa—Ruś—wolność—równość— 
niepodległość.* Krzyże te, jak wnosić można, przygo
towane były zzamitrem wzburzenia ruskiego ludu 
w gubernjach zachomich; lecz zapewne o tem jeszcze 
nie wiedzą, że lud ruski sam już powsta nie przytłumił.

Z Lubelskiego, dna 13 (25) Października.—Kopcy 
rossyjscy: Feodor Ieonow i Iwan Iguatiew Cykano- 
wic, tudzież Andrzej Wetchin. dnia 1 (13) Październi
ka na szosę) pomiędzy Mińskiem i Kałuszynem napa
dnięci, zrałiowani zostali przez bande powstańców.

Z Augustowskiego. — Dnia 13 (25) Października, 
w' gminie wilowe-Krzesło (w Powiecie Kai waryjskim), 
w nocy przityło do karczmy 2ch porządnie ubranych 
i mocno uziùjonych rozbójników na furmance i za
pytało się: „zy są Stróże nocni?" a znalazłszy dwóch 
włościan: dfcieja Bniżysa i Jana Królikiewicza, za
częli ich nijńtościwie bić batami, które mieli w rę
kach, i kie ily włościanie zaczęli uciekać, dali do nich 
dwa wystrzl; z pistoletów; przyczem kula przeszyła 
Brużysowi nęięi zdruzgotała kości—Królikiewicz zaś 
ocalał. Po Skonaniu tej zbrodni na bezbronnych 
chłopach, cijozbójnicy przybyli do wsi Użbole w tej
że samej m ńe położonej i napadli na trzech no
cnych stróżó z batami, którzy zapytali się: „kto 
idzie." Gdy ż.; włościanie zaczęli uciekać, rozbójnicy 
dali ognia; jpien włościanin Adam Janowicki niebez
piecznie w bieiro został raniony,—a drugi Jerzy An- 
drusajtys naftiejscu zabity; kula trafiła go w tył gło
wy. Poczem zbójcy wsiadłszy na furmankę, szybko 
udali się dróg ku Wyłkowyszkom: (Dz: Pow:)

—----------------------
Komora Cela Alexandra®, niniejszem zawiadamia, 

iż w dniu 4 (i>) Listopada r. b., sprzedane będą, przy 
Komorze prze publiczną licytację, towary skonfisko
wane, a miinwicie: Cukier rafinowany w' głowach i 
kawałkach, kkier lodowaty, oraz inne towary osza
cowane razemna summę 7,662 r8. 20 kop:. — Dyre
ktor Komoiy, ^awlowicz.
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J utro o godz: lOtej z rana, w Kościele Śgo Krzyża, 
vKaplicy MATKI BOZKIEJ, jako w drugą, rocznice 
jkonu ś. p. Marji Arkuszewskiej, odbędzie się Nabożeń

stwo, za spokój jej duszy; na które, Krewnych i Przy
jaciół, zaprasza się.

Jutro, jako w rocîsijcç urodzin ś. p. Anastazego 
Pawłowskiego, Magistra FŚsmacji i Właściciela Apte
ki, odbędzie się o godz: lOtejsZ rana. Nabożeństwo 
żałobne, za spokój jego duszy, w Kościele XX. fran
ciszkanów; na które, pozostała Żona wraz z Synem, 
Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, jako w trzecią rocznicę skonu ś. p. Karoliny 
z Niemirowskich Słońskiej, odbędzie się w Kościele 
00. Kapucynów, o godz: lOtej z rana, żałobne Nabo
żeństwo; na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Kre
wnych i Znajomych.

Pojutrze, w Kościele 00. Kapucynów, od godz: 0 tej 
do 12tej z rana, wychodzić będą Msze żałobne, za du
szę ś. p. Rocha Zawadzkiego, Obywatela tutejszego, 
jako w rocznicę skonu tegoż; na które, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, Rodzina zaprasza.

S. p. Jan Słomiński, Obywatel ziemski, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj życie zakończył. 
W ciężkim żalu postała Żona i Brat, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, 
jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. Ber
nardynów, na cmentarz Powązkowski.

Główne Towarzystwo Rossyjskich Dróg Żelaznych. 
—Zamiana akcji i obligacji imiennych, na akcje i obli
gacje na okaziciela. Na ogólnem zebraniu Akcjona- 
rjuszów dnia 15 (27) Maja r.b., postanowionem było: 
dozwolić w ciągu 18G3 r. wymianę wypuszczonych do
tąd akcji i obligacji imiennych na akcje i obligacje na 
okaziciela, na żądanie Mandatarjusza i za opłatą za 
każdą nową akcję lub obligację, summy proporcjonal
nej kosztom ich sporządzenia, uie rozciągając wcale 
prawa takowego do akcji i obligacji, które mogą być 
wypuszczone w późniejszym czasie. Otrzymawszy o- 
becnie upoważnienie Rządu do wykonania powyższe
go postanowienia, Rada Zarządzająca ma honor upra
szać PP. Mandatarjuszów imiennych akcji lub obliga
cji, którzyby życzyli je wymieniać, o złożenie tako
wych nic dalej Igo Stycznia 1864 r., w Głównej Kaś
cie Towarzystwa w Petersburgu, za opłatą 50 kop: za 
każdy arkusz do wymiany przeznaczony. Akcje i obli
gacje jak również opłata za ich wymianę przyjmują 
się każdodziennie, oprócz dni Niedzielnych i Świąte
cznych od lOtejrano do2giej popołudniu. Z odebra- 
nia akcji i Obligacji do wymiany złożonych a także i 
opłaty za ich wymianę, wydawane będą kwity z ozna
czeniem terminu w jakiem nowe akcje i obligacje każ
demu doręczone zostaną. Główna Kassa Towarzystwa 
w Petersburgu znajduje się przy Bolszoj Italjewskiej 
ulicy w domu Nr 7.

Wczoraj Ochrona Nr 2 (imienia Dra Znicza), istnie
jąca dotąd przy ulicy Chłodnej, przeniesioną została 
do domu Nro 842/3 P. Józefa Kowalskiego przy ulicy 
Ogrodowej. Ceremonii poświęcenia nowo-zajętego lo
kalu, dopełnił JX. Majewski, Karmelita trzewicz
kowy.

Jutro przypada Ś. Marcina, a z nim jak wiadomo 
i pierwsze śniegi, od czego nawet poszło owo przysło
wie, że Ś, Marcin na białym przyjechał koniu. Przy

słowie to jednakże nie zawsze się sprawdza, w \nai 
roku wszakże, zjściło się, gdyż przed kilku dniaiZii, 
mieliśmy śnieg pierwszy. Obok tego przysłowia, jest 
jeszcze inny przywiązany do dnia Świętego Marci
na zwyczaj, to jest jedzenia gęsi, a który powstał 
z danin, udzielanych dworom około tego Świę
tego. Że zaś gęsi w owej porze najtuczniejsze bywają, 
przeto one najgłówniejszą składały daninę, i ztąd to 
używanie ich w owej dobie, w całym upowszechniło się 
kraju. Starzy ludzie z pozostałych dnia tego kości 
piersiowych, mieli zwyczaj wyciągać prognostyki co 
do następującej zimy. I ten także zwyczaj utrzymał 
się do dziś dnia, z czego i my także w r. b. nieomie- 
szkamy skorzystać.

Nakładem xiçgarni pod firmą E. Wende i Spółka, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wyszło dziełko p. n. „Za
rys ustawy angielskiej,” skreślony w dwóch odczytach 
na kupieckieni stowarzyszeniu w Lipsku dnia 21 i 
28 Listopada 1861 roku, przez Dra Dawida Asher. 
Cena zip: 2.

Panu B. — Wczorajsza pomyłka przez zamieszcze
nie nazwiska jego pod innem ogłoszeniem; zaraz 
w następnych Nrach Kurjera Warszawskiego sprosto
waną została. Nie ma więc potrzeby dziś ją pro
stować.

W roku 1861 mieliśmy pierwszy śnieg dnia 18 Li
stopada; w roku 1862, o jeden dzień później, to jest
19 Listopada. Jeżeli więc śnieg trzymałby się porząd
kowej kolei, to w tym roku przypaśćby powinien
20 b. m.

Z nadchodzącą twardą jesieuią, ustały roboty wpo- 
lu, do których jak wiadomo używają także u nas po
między inuemi i dziatwy wiejskiej. W chwili przeto 
zamknięcia tych robot, nastaje najwłaściwsza chwila 
do zajęcia dziatek po szkółkach, aby wynagrodzić im 
czas stracony dla nauki wśród lata. Niepotrzebujemy 
dowodzić, jak wielkie dają się osiągać korzyści z o- 
świecania ludu, a mianowicie też ze kształcenia serc 
młodych, tak łatwych do przyjęcia wszystkiego. Przy
pominamy więc tylko o tern, jako o chwili najwłaści
wszej do zajęcia dziatwy umysłową pracą, w tern prze
konaniu, że ci od których to głównie zależy, nie po
miną tej okoliczności bez zwrócenia na nią uwagi.

Mowa Cesarza Napoleona z 5 b. m. telegrafowani* 
była najdłuższym telegrafem, jaki dotąd był prze
słany na stałym lądzie. W oryginale francuzkim, za
wiera ona 2,050 słów, a telegram jej do Berlina, ko
sztował 1,230 franków. Telegrafowano ją pięć go
dzin.

W Paryżu wTuilerjach 1 b. m., odbył się wielki o- 
biad, z powodu powrotu Cesarzowej Francuzów, któ
ra zaledwie uszła przed wielkiem niebezpieczeń
stwem. Ledwo bowiem zawinęła do portu, gdy nagle 
powstała wielka burza morska, której yacht „1’Aigle” 
z powodu małych rozmiarów, z trudnością mógł się 
był oprzeć.

Sułtan zapisał się do grona Opiekunów Towarzy
stwa aklimatyzacyjnego, przesyłając mu 5.000 fr. 
Oprócz tego ustanowił nagrodę Sułtańską, którą ra
zem z innemi co rok udzielać będą.

3V kilku francuzkich kopalniach departamentu la 
Loire, wybuchły pożary.
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Baron X. Schindler, ofiarował dlalustytutu Techni
cznego 'w Krakowie, kilkanaście sztuk przyrządów 
fizycznych i parę okazów pięknych mineralogicznych, 
które zaciągnione zostały do właściwych inwentarzy, 
z tytułem dawcy.

Żadne dzieło ani żadna powieść nie zyskała takie
go wzięzia jak Telemah. Wydania jego można liczyć 
na tysiące, we wszystkich bez wyjątku żyjących języ
kach. Obecnie przełożony został przez Wielkiego We
zyra na język Turecki, a jednocześnie prawie i na 
Arabski. Tym więc sposobem przyswojony już został 
wszystkim narodowościom.

W r. zeszłym administracjnym, przyniósł podatek od 
psów' zbytkowych w Anglji 205,785 funt: szt:, czyli 
przeszło miljon talarów.

WT upłynionym lecie, robiono w Gdańsku doświad
czenia z przyrządem dla nurków, który dozwala za
nurzającemu się przeszło dwie godziny zostawać pod 
wodą i poruszać się całkiem swobodnie. Przyrząd ten 
przyjętym został przez administracją marynarki ja
ko bardzo dobry i doświadczony. Mają więc teraz 
kształcić się nurkowie, dla wszystkich pruskich o- 
krętów wojennych; aby zaś mogli łacniej wykony
wać swoje niebezpieczne i wielkiego natężenia sił 
wymagające prace, mają być dobrze karmieni i po
bierać za każdą godzinę czynności talara dodatku pod 

• tytułem płaca nurkowa.
Najnowsze urzędowetablice statystyczne wykazują, 

że Berlin ma 527,000 mieszkańców, a Wiedeń 530,000. 
Komorne w Wiedniu przynosi właścicielom domów 
rocznie ogółem 26,385^000 złr., a w Berlinie 27,382,000 
złr. Pół miljonowa ludność Wiednia zamieszkuje 
9,900 domów, a mieszkańcy Berlina zajmują 21,600 
domów. W Wiedniu przypada w przecięciu na jeden 
dom 51 mieszkańców, a w Berlinie 25.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. —- Podług dzienników amerykańskich, 

P. Clay, Poseł Stanów fcedn: przy dworze rossyjskim, 
pisze z Petersburga do jednego z swych przyjaciół 
w Waszyngtonie co następuje: „Powiodłomi się uzy 
skać koncessję na linję telegraficzną od ujść Amuru 
do Ameryki. Lin ja ta połączy oba lądy z sobą, i bę
dzie największym faktem naszych czasów.“ (Nord).

ANGLJA. Londyn, 3g Listop:. — Xiężna Następ
czyni Pruska z małżonkiem, zakończyła swą podróż po 
Szkocji odwiedzinami u-Xiçcia Argyle, w zamku jego 
Inverary, i dziś spodziewają jest z powrotem w Windso
rze. — Minister handlu <Pan Milner Gibson, otrzymał 

' drogą telegraficzną z Chi» smutną wiadomość, że jego 
syn najstarszy, liczący lat 30, zmarł w Hong-Kong. — 
Członek Parlamentu za Limbetb, P. Williams, ofiaro
wał hojny dar 1,000 fszt: ta fundusz celem urządzenia 

■wyższych szkół, i uniwersytetu w Xigztwie Walji. Ko- 
Łmitet ma się wkrótce zająć obmyśleuiem przedwstęp - 
nych środków w tym przedmiocie. - W City utworzył 
się Komitet mający zbierać składki dla tych okolic 
‘Węgier, które nawiedzonejzostały klęską nieurodzaju. 
Na czele stoją najznaczniejsi kupcy, mający stosunki 
handlowe z Węgrami. (Nete Pr: Ztg).

Londyn, 3go Listop:. — Morning Herald donosi, iż 
jest w projekcie związek małżeński pomiędzy Xigciem 

Alfredem, a jedną z Xigzniczek domu Oldenburg, 
go.— Pogłoski o ważnym procesie jaki ma być w\. 
czony przed trybunałem rozwodowym, muszą mieć\ 
wną podstawę, gdyż P. Thomas Wells, Adwokat ska\ 
żącego, zaprzecza wieści, jakoby układ polubowni 
miał być zawarty. (St: An:).

AZJA. Bombay, 14 Pażdz:.— Oddział wojsk mają
cy być zgromadzonym w okolicach Lahory, skoncen
truje się tam około 15 Listop:. Obóz ma tam stać przez 
3 miesiące. Tymczasem zaburzenia trwają nad górnym 
Indusem na granicy Huzara, i kilka utarczek z woj
skami angielskimi już miało miejsce. Obecnie ma tam 
być wysłany oddział silniejszy, dla oczyszczenia oko
licy z plemion nieprzyjaznych. - Belli Gazette donosi, 
że nastąpiło porozumienie między Emirem Szir-Ali- 
Chanem Kabulu, a bratem jego Azim-Ckanem, który 
zaprzeczał pierwszemu tronu. Szir-Ali-Chan odbył 9 
Września uroczysty wjazd do Kabulu. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 3go Listop:. — Moniteur de FAr- 
mee, w liście datowanym z Saigun 6 Września, podaje 
bliższe szczegóły o traktacie zawartym niedawno po
między Kontr-Admirałem de la Grandiere i Królem 
Kambodży. Traktatem tym najprzód Kambodża uzna- 
je zwierzchnictwo Francji, wstępując z tern Państwem 
w ten stosunek, w jakim poprzednio zostawała do dwo
ru w Hue. Wprawdzie Król Siamu utrzymuje, że ma 
takie prawo protektoratu nad Kambodżą, ale z doku
mentów niezbitych okazuje się, że roszczenia jego są 
świeższe aniżeli Krda Hue, w którego miejsce teraz 
Francja wstępuje. P)wtóre przyznanem zostało Fran
cji prawo, założenia osady w Kambodży, nad brzegiem 
Mei-Kong w Nam-Vm. Osada ta. znajdująca się w wy- 
bornem położeniu strategicznem, uczyni Francuzów 
panami rzeki. Nam-Van jest od Mytho odległe o 280, 
do Saigun o 400 kilometrów. Oprócz tego traktat na- 
daje Francuzom ważne korzyści handlowe, oraz za
wiera nader liberalne postanowienia na korzyść bar
dzo rozgałęzionej w Kambodży Wiary Katolickiej. Sto
lica Biskupiąi kwitnąca missja francuzka znajdują się 
o 75 kilomelriw dalej od Nan-Van w Pignalu, oraz li
cznie uczesjcane szkoły Katolickie w Udon, stolicy 
kraju.— Korespondencja Napoleona Igo, wychodząca 
w dwóch wydliiach, in 4to i in 8vo, doszła do 14 tomu. 
Monitor podjjt dziś niektóre wyciągi z ligo tomu, a 
mianowicie lisy od jesieni 1805 r. do wiosny 1806 r. 
— Eskadra francuzkicb statków pancernych, przyby
ła wczoraj dOadery, zkąd uda się następnie do wysp 
Kanaryjskiclf Kadyxn. W końcu b. m. spodziewaną 
jest z powrotfen w Ćherbourgu.— Xiążę Pelissier ma 
znowu zostalvielkim Kanclerzem Legji honorowej, 
w miejsce choino śmiertelnie Admirała Hamelin. — 
Krąży wieść>> Jenerał Fleury, mianowany zostanie 
Ministrem wojiy. (St: Anz:).

HISZPANIA Madryt, 5go Listop:.— Dziś Królowa 
otworzyła ’’Siedzenia Kortezów, jak to już wiadomo 
z depesz telwaficznych. Oświadczyła ona w mowie 
swej, że reforua konstytucji stanowczo jest postano
wioną, że na* godność Senatorów będzie dziedziczną 
i że teraźniej sz budżet nie ulegnie żadnemu zmniej
szeniu. Powstałe na San-Domingo uważane jest za 

•_smutny wyp®k) przyczem wynurzono nadzieję, że 
poparcie naród hiszpańskiego przyczyni sig do przy
tłumienia te?0i0 wstania.— Rios-Rozas, wybrany zo-
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s4 -Prezesem Izby deputowanych większością 160 
<ńśów przeciw 90, które otrzymał P. Mon.— Dziennik 
hmedades donosi z San-Domingo, że murzyni zaatako

wali Santanę w Cibas i odparci zostali, ale 200 żołnierzy 
Santany przeszło do powstańców. Również nadeszła 
wiadomość,że FW/o, jeden z Jener: Sawitozyzaatakował 
powstańców pod Azua, i zabrał im 2 działa. ' (St: An:).

PORTUGALIA. Lizbona, 31go Pażdz:. — Król za
mierza w Listopadzie w towarzystwie Królowej zwie
dzić Oporto. Podpisy na pożyczkę wyniosły w Lizbo
nie 2.850.000 a w Oporto 500,000 liwrów. (St: Anz:(

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 7go b. m. zaprzecza pogłosce, 

jakoby Rząd miał objawić zamiar zniesienia podatku 
od koni i powozów.— Constitutionnel ogłasza artykuł 
Limayrac'a wynurzający przekonanie, że Rządy nie 
odrzucą proponowanego przez Cesarza Kongresu. Kon
gres teu, podług P. Limayrac, utrwali istotny pokój.

Depesza z Frankfurtu datowaua 7go Listopada, do
nosi, że poprzedniego dnia, doręczone zostało Posłowi 
przezydująęemu w bundestagu zawezwanie od Cesa
rza Francuzów na Kongres. Zawezwanie to podobno 
dopiero d. 7go miało nadejść do Wiednia i Berlina.— 
Londyński Morning-Post z 7go b. m., upatruje w mo
wie Cesarskiej dowód, że Cesarz Napoleon 111 pragnie 
pokoju. Prassa liberalna Włoska jednozgodnie przy
klaskuje mowie Cesarza i oświadcza, że Włochy nigdy 
kongresowi przeszkody stawiać nie będą. — W Madry
cie mowa pomicniona wywarła żywb wrażenie. Spo
dziewano się tam. że pokój nie będzie zakłócony.— 
Tclegramm z Sztokholmu, z 7 b. ni. twierdzi, że trak
tat przymierza między Szwecją iDanją, jeszcze pod
pisany nie został. (Nord).

W dniu wczorajszym między godziną piątą a szóstą, ja- 
dąc Nowym-Światem na Podwale, zgubione zostało Zawi- 
niątko w białej serwetce, w którem się znajdowało 0- 
krycie syberynowc. Łaskawy znalaząą raczy oddać za na
grodą jakiej zażąda, na ulicę Podwale Ni 518, gdzie Stróż 
miejscowy wskaże.

Antoni Kwasieborsiti, zagubił Papiery w przeszłym 
tygodniu, to jest cessję urzędową na Zip. 400, przed Zbi
kowskim Rejentem spisaną, supulturę po Franciszce z Au- 
geloskich zamężnej Kindlari metrykę urodzenia Antoniny 
Kindlai i inne obrachunki na oddzielnych kartkach. Zna
lazca takowych za wynagrodzeniem raczy pod Nr 691 przy 
ulicy róg Leszna i Żelaznej oddać Właścicielowi. — A. 
Kwaaieborski.

Dnia 7go Listopada, przytrzymana została 
(hien, maści białej, na Nowym Żjezdzie, któ
ra pozostaje pod Nr 2613 przy ulicy Marjen- 
sztadt; za udowodnieniem swej własności ode

brać ją można w przeciągu dni dziesięciu, w przeciwnym 
bowiem razie postąpionem będzie podług prawa.

Przechodząc w d. 9 Listopada r. b. przed połu
dniem z ulicy Nowolipki przez Ogród Krasińskich 
na ulicę Sto-Jorską i Nowiniarską, zgubionj- został 
Zegar e k dapiski cylinder, o 8u kamieniach

z kopertą emaljowaną, na któąęj było wyobrażenie kobiety 
na gitarze grającej. Łaskawy znajazca raczy go oddać pod 
Nr 2382 przy ulicy Nowolipki, w mieszkaniu Grabowskiego, 
za nagrodą, jeżeli tej od biednej Wdowy wymagać będzie, 
dodając to, że ten Zagarek stanowił drogą pamiątkę.

Przechodząc ulicą Mazowiecką na e
Senatorską, zgubiony został pęczek ®
KIAtZMTiÓMM. oraz mały
PIESEK, (suczka), z niebieską 

(^wstążeczką, z rassy Pinczerów. Łaskawy Znalazca oddać 
S ’■raczy pod Nr 1347 lit: F, dom Napolskiego, ulica Ma

zowiecka, do W. Bogk.
r^ZZZZZZ^ZZ^KZZZZZ/ZZ/ZZZZirzZZZZ,

Pies wielki, maści myszowatej, gładki, pod 
szyją biała łata, uszy obcięte, przybłąkany od 
kilku tygodni, może być przez prawego Wła

ściciela za zwróceniem kosztów ogłoszenia i 
żywienia, do dnia 15go b. m. poi utratą prawa odebrany, 
z pod Nru 1434 przy ulicy Zielnej, gdzie Stróż wskaże.DONIESIENIA.

Komisarz Administracyjny Cyrkułów 
!> i 10 Miasta Stołecznego Ml arxzaw y.— Za
wiadamia interesowali# osoby, iż. w dniu u Listopada r. 
b.. o godzinie loej z raną, pod Krem 277® w Ogrodzie na 
Sewerynowie, rozpocznic się sprzedaż prze publiczną licy
tację ruchomości, sprzętów gbąpodarskicb, elaztwa, nasion 
i ogrodowizny, oraz krowy, konia i kozy, po ś. p. Józefie 
Garbowskim pozostałych. — i w ii n stk i.

W Poniedziałek , w policy Placu Śgo Alexandra , czyli 
Trzech Krzyży, zgubiono Pelerynkę czarną futrzaną; 
uprasza się łaskawego znalaitę o oddanie w Alei Belweder- 
skiej pod Nr 1726 G, na lsze piętro, za lagrodą Rs. 3.

Fabryka Kapeluftxv Iłlęzkicii, istnie
jąca od kilku lat przy ulicy Mio.owej pod Nr 495, 
w domu Wgo Grabowskiego, t przeciw filarów^ 
przysposobiła Kapeluszy M kich i Damskich,

kasto rowy cli, w najnowszych fasonach, ora przerabia z męz- 
kich kapeluszy na damskie. Przysposobiłem także Czapki 
męzkic i dzic< ąne zimowe; także na nad hodzącą porę zi
mową Trzewii jw filcowych i pluszowych, z podeszwami 
skórzanemi i filcówcmi, różnego rozmian, elegancko wy
kończono na sposób zagraniczny, oraz Bu jw filcowych bar
dzo praktycznych na słabo nogi i używan* do podróży, ja
ko też Pantofelki używaue w buty, zastępujące skarpetki i 
Buciki dla dzieci, a to wszystko,po cena<h najprzystępniej
szych. Mam nadzieję, że Szauowua Pulficzność raczy się 
przekonać.—Mi'ojciccis Clorczycki.

----------------------------------- —------------ -,------------------------  
Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południa ciepła st: 1.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 9. (Przyb:).

Teatr Wielki. Dziś, llaika. — Jutro, Orfeusz w pie
kle (na żądanie).

< WINOGRONA
yj' wyborowe białe, nsjakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Ant Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA
Badeńskie białe, kura
cyjne, nadeszły do Handlu Jó 

aefa lliihr w gmachu Teatralnym.

Kurs.GiełdyiWturaznwakltJ. — D. 9 Listopada 
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają 
rs. 75 kop 6%; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. 
żądają rs. 13 kop: 57, dają rs. 13 k. 47. Wartość kuponn 
bieżącego obligów skarbowych kop: 43*/3, od listów zastaw
nych k. 22%.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 906, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk 163, w ogóle sztuk 1,070, wieprzy 626 
baranów 1.269.

W Drukami Kurjtą Wanzmkioge, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WAKSZAWSKIEGO Nr 257.
Wtorek. — Dnia 10go Listopada. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
duda Szczegółowa Opiekuńcza (>łónne- 

s<, Diiiini Schronienia Ubogich i Sierot Sta- 
roznkoiiuyeli w Warszawie.—Podaje do wiado
mości publicznej', że w dniu 19 b. m. i r., o godzinie lOej 

. przed południem, odbędzie się w sali posiedzeń Głównego 
F Domu Schronienia Starozakonnych , za Wolską rogatką e- 

xystującej, za opieczętowanemi deklaracjami, in minus licy
tacja : a) (Na dostawę żywności koszernej przez cały rok 
1864. b) Na dostawę oleju preparowanego do lamp, świec 
łojowych i stearynowych, mydła twardego i szarego, oraz 
sody do ługowania wody. Warunki i wzór deklaracji, przej
rzane być mogą każdodziennie podczas godzin biurowych, 
w miejscowej Kancellarji, wyjąwszy Świąt.— Warszawa dnia 
3 Listopada 1863 r.—Zastępca Prezydującego, II. NIiibb- 
bauin. Sekretarz Rady, S. Wawelberg.
Z -.Z Z Z Z Z-:-. / Z ZZ Z Z Z Z Z *. Z- 
\ Jest do sprzedania AEiGIERKA z Elków A- 
» mery kańskich, prawie nowa, za Złp. 2,000; tak-
I że jest Algierkaa dublonów, suknem czarnem po- \ 
X kryta, w dobrym stailił, za przystępną cenę i Salopa , 

do sprzedania z czarnych Królików, z kołnierzem Elko- \ 
\ wym.—Przyjmują sil także Futra do cylowania, pod- £ 
C szywania i podkurzania, w domu Wgo Kożuchowskiego, 

przy ulicy Trębackiej Nr 640, u Konińskiego Kuśnierza. \ 
> ż Z Z J Z*ZZ Z /MiZ>/WV

Do sprzedania laliby krzyżaki, bez kołnierza i 
wierzchu, oraz Tumaki borowe z pokryciem atłasowem 
czarnem, dwie Suknife iłowe Paryzkie wraz z ubiorkami, 
wcale nieużywane ; nad: Heble mahoniowe , Kanapa, 6 
Krzeseł, 2 Fotele kozę: wą robotą, adamaszkiem wełnia
nym kryte, Stół przed F .napę i inne Meble ; wiademość u 
Szwajcara w gmachu Izb Obrachunkowej.

Jest do zbycia Futro mało używane, Króliki amŁ. 
kańskie , z wierzchem jedwabnym rypsowym i Rumu 
czarny zimowy, przy ulicy Jasn« Nr 1363 Lit: B, na pie» 
wsze piętro. — Tamże jest do zbycia Kareta podróżni 
(Dormeuse), na leżących resorach, świeżego fasonu, z wszelA 
kiemi rekwizytami.
.VA”^W VKUAMAM.

SŁOMIANKI
z włókna kokosowego, w rozmaitych wielkościach, 
oraz CHODNIK z takiegoż włókna; są do nabycia 
w Składzie Materjałów Piśmiennych Jana Rako
czego, pod Nrem 473 lit: B, w Warszawie, po ceni 

umiarkowanej.
.WASV.V.W.Y.V.W.

v BRACIA BAR WET, Ogrodnicy 
E w pałacu III" Ordynata Zamoyskiego, pod 
S Nr 4?X mają honor zawiadomić, że pozo

stawili do dnia 15 b. m., OWOCfi na niektórych 
wino-krzewach, w cełu, aby szanowni Amatorowie, o 
dobroci gatunków przekonać się mogli.— W Zakładzie 
tym, są do nabycia różne Rośliny kwiatowe w pełnym 
kwiecie, jako to: Fijałki dubeltowe, wazon po złp. 1; 
Goździki, remontant, Róże, Priinulki pełne, Tritona 
Burcheli, Rezeda, Mirty, Kaktusy w pączkach na roz
kwitnięciu i CrysaKhemum; jak również Bukiety, Ger- 
landy kwiatowe i Gerlaiidy z kwiatów suszonych Nie
śmiertelników, sprzedaż których uskutecznia się po 
cenach najumiarkovanszycli.
ZóZ^ZkZ^Z ZW^Z^ZsZ^Z^ Zs-Z^ Z^Zh 
> W I I O G R O N A, <-Ł .1 — ' Wf

sprzedaj d
^bardzo__________x__ r________ _______ „
£ po Złp. itr 20. Biorącym razem funtów 1O, odstę- £, 
>p«ję P° Żip. I gr: 12; pod Nrem 467 lit: A, Zakład \ 
>miłri się w podwórzu, transport ostatni. fi

Sabin Bełezykoiiski. \

Przy rogullic Chmielnej i Marszałkowskiej, w domu W. 
Konarskiego^ pod Nr 155a., jest do wynajęcia w każdym 
czasie Lokal z Meblami lub bez takowych, na drugiem 
piętrze nad r ................... ... ' ’ — - -
pokoju, Kuci 
u Stróża.

«AAZAZZZ/ Z hZ^Z.Z^Z^ZW^Z^-ZtZ-.i , . „ „ ........ „ _ _
i sałaa j-to

< m i z w c z a v c ■■
< HENRYKA MERZBACHA i LUDWliA POLAKA,

? Do wynajęcia od Njpwgo Roku 1864, przy rogu ulic Or-? 
«dynackiej i Nowego-Swiitu, w domu Nr 1319 A, Sklep,* 
?w którym od kilkudzies ciu lat istnieje bez przerwy zna-' 
| ny Handel Win i Korzeń Wgo Czarniawskiego ; oraz całe ; 
j 2gie piętro od front . składające się z dwóch Loka- ? 
Iłów: 1) Pięć Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, Drwalka, Piwni- ; 
«ca i Góra wspólna. 2) Try Pokoje, Przedpokój, Kuchnia,’ 
łPiwnicą, Drwalka i Gó«wspólna. Wiadomość przy ulicy? 
«Nowy-Swiat pod Nr 1261 nowy 23), na lszem piętrze od? 
i frontu. — Tamże do zby. j, para Koni powozowych, jak?
< najlepiej ujeżdżonych i'Kareta poczwórna prawie no-j 
Jwa, za zdjęciem ławeczki odwójna, za cenę umiarkowaną.? 
O ****************■ mi ****

SALOPA Atłasowa żarna, zupełnie nowa, podbita 
lisami, z Kołnierzem Sobolewem, do sprzedania w Magazy
nie Krawieckim P. Miniewskiego, przy ulicy Długiej.

V otrzymałam Kurasyjne Węgierskie, i takowej 
Z sprzedaj <4 po bardzo nizkiej. cenie: oraz Drugi Gatunek p 
fi bardzo słodkich i pi.knych, sprzedaję na funty \

>

kresolami, składający się z 6u Pokoi, Przed- 
œ angielskiej, Piwnicy i Drwalni. Wiadomość

Z^ZWM

, „ „_____ I _____ , >
Cprzy ulicy Krafewskie-Przedmieście Nr 446 (79) wprost XX. Bernardynów.- 
z PrsviLiuie nrpniiw'‘'*"o'*,n "° ■«rnwAiirio Dicm* 7„unMin majkseni, W iii
i Xięgarnia przypomina Łaskawej Publiczność, że obecna pora jest nąj-y 
{właściwszą, do zamawiania Pism perjodycznyc i Żurnali, ponieważ nie->

SWÓJ r°k prenumeracjny rozpoczynają. >

prenumeratę na wszelkie Pisma perjodyczne, Żurnale Mód,^
■ C



— *•* —
tail a Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 

^arozakoiłiiych w Warszawie. — Zawiadamia, 
e na dniu 13 (25) Listopada r. b., o godzinie lej z połu

dnia, odbędzie się wKancellarji Szpitala tutejszego głośna 
in minus licytacja na dostawę w roku 1864 , clileba i bu
łek, różnego gatunku kasz, mleka, (masła, jaj mięsa woło
wego i cielęciny; na dniu zaś 14 (26) Listopada r. b., ró
wnież o godzinie 1 ej z południa, odbędzie się licytacja na 
dostawę w r. 1864 dla Szpitala : oleju rzepakowego , świec 
łojowych, mydła szarego, słomy, bandaży i knotków, pa
sków rupturowych, oraz na wykonanie roboty drukarskiej i 
szklarskiej. Warunki licytacyjne w Kancellarji Szpitala przej
rzane być mogą. — Warszawa dnia 4 Listopada 1863 r. — 
Prezydujący, w z. Członek Rady. !.. A’. Margulies. 
Sekretarz, M. Hertz.

OSOBA płci żeńskiej, lat od 36 do40tuj 
Jlicząca, dobrej konduity, niezamężna, potrzebną^ 
>jest do zajęcia się Gospodarstwem Domowem.s 
%Wiadomość u Rządcy domu Nr 411, przy ulicy# 
^Krakowskie-Przedmieście tamże zamieszkałego. > 
«//</////// / / / ✓/!

# Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasuV 
jlnb od Nowego Roku, bardzo ładny< loka l, > 
\x dobrym rozkładem, przy ulicy Belwederskiej, w domu y 
<’Nr 1726 G, czwartym od Placu Śgo Alexandra, na par-\ 

terze od frontu: 6 Pokoi z balkonem i Ogródkiem, Przed-#
Spokój, obszerna Kuchnia, Garderoba, Spiżarnia, Wygód-< 
%ka, Sionka, osobna Góra. Piwnica, Drwalnia, Stajnia i# 
^Wozownia, dom oświetla się gazem. Wiadomość bliższa^ 
Xu Stróża. ?
•W Z Z

Lokal parterowy,, z 5u Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Pi
wnicy i Drwalni składający się, z powodu wyjazdu, każde
go czasu, na przeciąg podług życzenit, do wynajęcia w do
mu pod Nr 471 B, przy Resursie Kupieckiej. Wiadomość 
tamże u Stróża Piotra w bramie.
^ZZJ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ/ZZZZZZtiZZ

*
*

S
*i1 . . . . . ~ 
Ntitszym doborem Win, .jako to: Wina Frannzkie de Bor * 
||deaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie, Vina Iliszpań-^ 
sgskie Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angelskie, Araki. x‘

7. dobrym rozkładem, przy ulicy Belwederskiej, w domti^

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ/ZZZZZ'
Skład hurtowy i detaliczny WIN 

FRYDERYKA SPRINGER, 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, 

wchód z bramy.
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-

Jest do Wydzierżawienia,
V l S T E K J A

vraz z sześciu włókami gruntu po wyciętym lesie, i łąką, 
w długo-letnią dzierżawę lub też w czynsz wieczysty; n 
rakcie Krakowskim przy szosę położona, pomiędzy m.Tar- 

czynem i Grójcem. Wiadomość u Właściciela w Warsza
wie przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1334, w oficynie prawej 

pod numeral 7.
Tamże można się dowiedzieć o Dzierżawę Dóbr 

ardzo korzystna.
88 WAWAVVAVtAWt1»

Dla pomieszczenia dwóch wydziałów miejscowych Sądów 
Poprawczych Warszawskich, potrzebny jest do niezwłoczne
go wynajęcia Lokal na rok jeden, obejmujący 60 Pokoi, 
z Drwalniami i Wozowniami, położony w blizkości ulicy 
Długiej, a mianowicie: Głównego Więzienia Karnego, jeśli
by więc który z właścicieli posiadał podobny lokal lub dwa 
lokale po 30 Pokoi mające i życzył sobie wejść w umowę 
o wynajęcie onegoż, zechce jak najrychlej zgłosić się w tym 
względzie do tegoż Sądu Kryminalnego przy Placu Krasiń
skich urzędującego.
rj 0 0 0 0 - M m 0 0 r rs
B - .'W. ■» M

x: 
x 
X 
X

®Rum, Cognac zagraniczne, Likwory i Wódk. stara Litew-N 
^ka, stara Żytniówka, Sliwowino, Oliwa, O et winny, Sar-* 
jedynki, Musztarda, Śledzie Hollendćrskie. x

‘ZZZZZZZ 'ZZZZZZZZłi 
lij lian* ki ze świeżym i zdnwym pokarmem

znajdują się w Kantorze przy dicy Długiej pod 
ŁjSt XJg Nr 586 B, w domu Wgo Cypysińskiego, w o- 

iicynie na prawo na 1 m piętr e ; także dono
szę, że mam Pokoik osobny wygodny, dla Osób życzą
cych odbyć słabość połogową, albo na d iższy czas przed 
słabością, obowiązuję się przyjąć z wszelk: mi wygodami za 
przystępną ceno. %. Iltner, Akusze: i.
SLlM MM MOI)Fi KAWIORU
Mświeżea;o Agiracltańskieco. nało solonego,Æ 

nadszedł Transport do Składu Róźuysh Rosyjskich To- ■ 
3warów, przy ulicy Senatorskiej pod Nr w domu W.Œ 
BBujno, oraz Sarily nek z Nantes. Snrdeli maryno-W 
. wanych czyli kilki zwane, <SroBr.U«i gera Zielo-ą| 
Wiego, Musztardy Sarepskiej, Hu|jnil(1 Wołyń-.W 
wskiego, Konfitur Kijowskich suchą, j płynnych,» 
-Saniowaróu w różnych wielkoścjch i fasonach,-- 
(uCiilUerniezek i Tac blaszanych Obttwla cie-AI 
"płego zkiego i damskiego i wiele nych Towarów.f

■

ff U M Al, U A A, Jt]
Æprzy ulicy Miodowej Nr 492, w pałacu Arcy-Biskupów,^ 
wk zaopatrzony został w wyborowe gatunki :

" ‘ fnnt Złp. 5
6 gr:
8

10
12
13 gr:
16.

llerlmta zwyczajna 
w lepszym gat: . 
czarna z kwiatem 
wysoki gatunek . 
przyjemnego smaku

n «

n

n
piijjcuiucgw oiuanu -
amatorska (Bogdychańską) 
delikatna aromatyczna

10.

w 
w 
*
Bn

ucuaauiA ai umai tu.ua . io.
Herbata sprowadzona ląilem przez Kjachtę : 

Herbata kwiatowa Ko-fa-czen funt Złp. 18
„ My-jusin „
„ garłowa ,

żółta aromatyczna „ „
żółta nąjlep: (Samp-hian) „ „
zielona perłowa . „ ,
zielona Chańska . , ,

A. IIODklł WH Z. mg
mm

S I.AI> (AGA II IlllłlS
SHBCH. i wszelkich wyrobów tabacznycb, J. Ro- 
senbluma, przeniesiony został z pałacu Hr: Andrzeja 
Zamoyskiego na Nowym-Świecie, do domu N° 471 lit: B, 
obok Resursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej, gdzie 
dawniej był skład nasion Doktora Betzhold.

ÿ Do Składu Hurtowego Mydła i Świec, potrzebnajc 
Jjest SKLEPOWĄ, posiadająca język Pol-j 
■Śski i Niemiecki, i która już w takim Handlu po- 
Szostawała. Wiadomość przy ulic’ 
SW.Y,V\\Y.W.V.W.V.

n 22
30
40

26 gr: 20.
80. I

91’RDl'T cały podszyty Futrem Elkami damskiemi, 
używany, lecz w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za ' 
Rs. 15. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr2i, na im 
piętrze w dziedzińcu, w każdym czasie, u Służącej miejscowej.



PURGATIVES

Jeden z najskutecz
niejszych środków 

leczy :
zatwardzenie, astmę, boleści wą
troby, zapalenie kiszek, migreny, 
katary, skrofuły, podagrę, reu- 
matyzmy, wyrzuty naskórne, spę
dza żółć i zamulenie żołądka, 
i w ogólności wszelkie słabości 
spowodowane przez nieczystość 
krwi.
Dla zapobieżenia i wyleczenia 

,. .. ..... powyższych słabości, nie masz
de LAL V liA, dc PARIS, skuteczniejszego środka jak

Pigułki roślinne przyjemnego «maku 
P. O A U V I N,

Ich działanie jest łagodne i nie zostawia po sobie żadnych 
szkodliwych śladów. Dozy mocniejsze nie grożą żadnem nie
bezpieczeństwem. Obłoczka słodkiego smaku czyni je ła- 
twemi do zażycia.

Jest to lekai'Mtwo naturalne, 
potwierdzone przez fakinteta medyczne, i zalecane jako śro
dek najskuteczniejszy csysto-roślinny, czyszczący i krew o- 
czyszczający. Pigułki te nie zawierają ani merkurjuszu, ani 
żadnej substancji mineralnej, są one czysto z roślin zrobio
ne i tak doskonale preparowane, że ani wilgoć, ani gorąco 
żadnego nań wpływu nie wywierają. Słodkie, przyjemne do 
zażycia, działanie ich jąst umiarkowane, stanowią one śro
dek jedyny, łatwo zastpstiwać się dający dla dzieci, doro
słych osób i starców.

Dostać można we wszy tkich głównych Aptekach Króle
stwa i Cesarstwa. (4)

.ZX
# CUKIERNIA w łomu po-Paulińskim, przy ulicyV 
w Długiej pod Nr 592. od jakiegoś czasu zamknięta, a te-^ 
jraz przez niżej podpisanego nabyta, została z dniem 4^ 
^Listopada r. b. napowró: otworzoną, do użytku i wygo-w 
Xdy Szanownej Publiczno i; przyrzeka więc dostarczać# 
Stak jak za poprzedniego Właściciela, wypiek Ciast, j 
Xwyrôb Cukrów, Napojów i Trunków w ró-# 
<żnych wyborowych gatunsach, z czem poleca się wzglę-j 

dnej życzliwości.—Teofil Życki.

Piec lany żelazny, ma > użytkowany, który kosztował 
rubli srebrem trzydzieści Iklka, jest do zbycia za Rs. 20. 
Wiadomość powziąść możni w Magazynie Ubiorów Męzkich 
G. Żygardłowicza, w gmach . Teatralnym.

V.',,.\VJAW.,.W.VA*,!
IŁ A Ł o s Z E S

rumowe z trykotem i na suknie, wszelkich ga-ÿ 
tunków i wielkości, otrzymał Magazyn S 

EEOkARDA, £
przy ulicy Krakowsko-Przedmieście Nr 445. ■

i VAWAW,WAV,W.Y.VnlT1’WV>

A

DWA POKOJE umalowane, wraz z Kuchenką lub 
| bez takowej, są do wynajęci; w każdym czasie za pomierną 

cenę. Wiadomość na miejscu przy ulicy Chmielnej pod Nr 
1260C, na im piętrze po lewej ręCe, gdzie balkonik.

, DO «ŁÓWNEeo SKŁADU £

■ ~TC
>P’ 
<P' 
>śn
AS----- ——-o-i z-ieionego, I*»ruuu ny-

r W™ <

K&WIGRUW; 
przy ulicy Senatorskiej w. domu Wgo Piotrowskiego, # 
pod Nr 496 znowu nadszei transport KAWIORU A 
świeżego Astrachańskiego, .mało solonogo, Prasowanego Ijl 
Serwetowego; Groszku Zielonego, Karuku Ry- > 

Elbląskich. - M. ŻYŻNN. j

Do wynajęcia Każdego Czasu 
pod Nrem 1618 lit: D, przy ulicy Żórawiej 

6 POIŁ Ol, Przedpokój i Kuchnia, z wszelki 
mi dogodnościami, od frontu, z balkonem; 2 PO- 
■ŁOJE, Przedpokój i Kuchnia, w oficynie. Wia- 
, domość u Właściciela tegoż domu.

J Tamże powziąść można wiadomość o sprzedaży 
nowo wybudowanego.

Jest do wynajęcia MIESZKANIE składające się 
z 2ch Pokoi, Salonu, Kuchni i 2ch Piwnic, na lm piętrze, 
przy ulicy Trębackiej w domu JW^arneckiego pod Nr 638.— 
Tamże znajdują się Rzeczy przypadkowo nabyte dnia 19go 
Września.

Wyprzedaje się w zupełności V 
exystujacy Magazyn Mebli , przy ulicy< 
Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu® 
Apelacyjnego , który opatrzony w wszelkiegoC 

\rodzaju Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i# 
^jesionowe, jako to: Garnitury, Szafy, Komody. Szeszlągi.k 

XSofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Bibljoteczki,# 
^Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatanej 
\wyściełane, jako też bez wysłania, i t. p., Kozety win-# 
#klowe skórą amerykańską kryte, Warszawskie i zagra-j 
Aniczne, które sprzedają po cenach bardzo przystępnych.#

WĘGLE KIHJKVU:
Na nadchodzącą, porę zimową, znany Skład Węgli 

Kamiennych na Knk:-Przedmieściu, wpałacuW. Ora- 
nowskiego (Tarnowskich) pod Nr 388, zaopatrzył się 
w najlepszy Węgiel Krajowy, którego w każdym czasie 
bez zwłoki dostać nożna.— Tamże są, do sprzedania 
R¥€i.lŁY po byłym Kantorze Loteqi.

SS Przy ulim Mazowieckiej, pod Nrem 1352 lit: B, w domu 
gStanisława lir: Ostrowskiego, jest do wynajęcia Zaraz 
jglub od lgo Stycznia r. p.
| Pięć Pokoi,
Sna lszem pięrzc od frontu, z pięknym widokiem na plac' 
gWarecki, zjiachnią z osobnem do tejże wejściem, Drwal- 

ią, Piwnicą,oraz innemkdogodnościami.
Strój gnacy wskaże.

Jeżeli ktoł. Panów Gospodarzy ma zaraz Mieszka- 
IlJp SliłOitlil]iljCl n nTanimi î T»ritz»l-»wî nr ciAnmraî/*
Elektoralnej Buku, lub w bocznych ulicach w tejże samej 
stronie, doniec* 
do Fabryki P 
gatkę Wolską 
wizora. Nadm 
tro Męzkie 
kutoskiegc. KWerza, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 794, 
w drugim podfrózu.
ssww W.W.
i P Ł A C <
5w blizkości Ig Alexandra, z Oficyną drewnianą o czte-JS 
Krech Stancjacl i Komórkami, jest do wydzierżawienia.*" 
ĘWiadomośi- pi zjąść można na Nowem-Mieście, w domu? 
jXX. Dominików, w mieszkaniu pod Nr 8.— Tamże jest", 
? Fl' lgh Szopy, używane, do sprzedania. S
V»V.V.VftV/.-.VA‘BV.V.-.W.V.'/.V-n-'.

Dla nieprzjw!zjanej okoliczności, jest do sprzedania 
z wolnej rękil^jątei* ziemski Uwleliny. włók 
25, w tym lasp łók 2 i tyleft łąk. Ziemia w połowie pszen
na. Wysiano Iziiny korcy )30. Odległy od Warszawy mil 
3, mila za masitn Piasecznem. Wiadomość na miejscu u 
Właściciela. f * -

ule składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, w stronie ulicy 
B uku, lub w bocznych ulicach w tejże samej 

iejKproszę pod Nr 3108 na ulicę Przyokopową, 
do Fabryki litów. W razie nie przepuszczenia przez Ro- 

roszę Adres zostawić w Rogatce uPanaRe- 
uie.ia się przytem, że jest do sprzedania Fu- 
Alierka z Bobrów, za cenę Rs. 55, u P. Pie-



«AW.VWW.

*•*

’ Drzewo Brzozowe prosto z lasu, g 
zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru-îj 
bości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia-® 
nem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni 8miug 
od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-8 
staną na; wskazanem miejscu przez włościan je dosta-® 
wiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążniag 
Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Warczyńskiego,§ 
Skład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej.® 
wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji I’ani*J 
Tycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo-jj 
nialnych P. Winklera, ulica Nowy-Świat Nr 68, obokjj

Przy regulacji interessów po ś. p. Maxymiljanie 
Zielińskim, potrzebna jest obecność Wgo Józefa Soko
łowskiego, który jak wspominał ś. p., miał mieć dom 
swój na ulicy Zakroczymskiej. Uprasza się Wgo Soko
łowskiego, aby raczył zawiadomić o swym obecnym 
zamieszkaniu na koszt interessanta pod Nr 598 ulica 
Bielańska, na drugie piętro Nr 2 mieszkania.

< IX» GGÔAYVEGO SKŁADU I
Mam zaszczyt zawiadomić WW. Panie, iż 

FABRYKĘ swoją od lat kilku exystującą i 
znaną z rzetelnego postępowania, przy ulicy Mio
dowej pod Nr 4S2, naprzeciw Kościoła 00. Ka
pucynów, w podwórzu w pawilonie na dole, zao
patrzyłem w' znaczną ilość GO H N E TO AY 
w różnych fasonach, po cenach nader przystęp

nych, przeto polecam się łaskawym względom i mam nadzieję, 
iż WW. Damy dotąd zaszczycające mnie swoją obecnością, 
nie opuszczą mnie i na przyszłość, a ja o ile możności sta
rać się będę pod każdym względom wszelkim żądaniom za- 
dosyć uczynić.— L. SlanlstzcwMki.

< Nr 9. Farba Angielska Nr 9. > 
Jdo czernieuia siwych, rudych i blond włosów, nadeszła> 
/już do Perfumerjl À. B. Elsner, przy ulicyC 
^Krakowskie-Przedmieście Nr 9, obok Xięgarni Michała / 
/'Gliiksberg. Cały przyrząd wraz z dokładnym opisem u-\ 
Ążycia, kosztuje Złp. 20. Farba ta okazała się dotądjj 
^najpraktyczniejszą, albowiem w kilka minut możua wio-> 
>sj' nawet białe, i to bez żadnej subjekcji zamienić naw
< kolor brunatny albo czarny. //

PJ anilin Paryzkie, mało używane, jest do 
wynajęcia lub sprzedania przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 742, obok Lessera, w oficynie na lszem 
piętrze. — Tamże można się dowiedzieć o mie

szkaniu elegancko umeblowanem, które się wynajmuje cał
kowicie lub częściowo.
^XXZZZ/ZZZZZZZZZZ/Z/ z' zzzz z xzzzz zzzr<

Znane moje Zakłady 1 arbiarskie odg
lat kilkunastu, jeden istniejący przy u-S 

Jlicy Krako:-Przedni: obok hotelu Saskiego pod Nr^i 
XI2-1, w domu Fiorentiniego, drugi na Nowym-Świe-I ! 
jgcie, obok Piekarni P. Bochenka pod Nr 1271 w do-U 
Ymu Nawarskiego, o czem przypominając sig szono:! ' 
^Publiczności, mam honor donieść, iż w obu tych za-j! 
Składach przyjmuję do Farbowania, jak również do! 
Slitografji na różne kolory, nawet z czarnego na pig-l 
^kny kolor brązowy, oraz wszelkiego rodzaju rzeczy!i 
Xa mianowicie : Boa białe, Dywany, Serwety i t. p \ 
Jprzedmioty do Prania.— F. MI IDEHMK1 \ 
^ZZZZZZŻZZZZZZZZZZZZZZZ/ZZZZZZZZZZ^

Utrzymując od lat wielu Szkolę prywatną Ele
mentarną przy ulicy Chłodnej, przeniosłam takową pod 
Nr 1046 przy ulicy Grzybowskiej ; polecam się Szanownym 
Rodzicom i Opiekunom, znającym od lat tylu gorliwość i 
poświęcenie moje, zapewniając, iż powierzane mi Dzieci bę
dą miały udzielane sobie nauki początkowe starannie i spo
sobem ułatwiającym, obok rodzicielskiej z mej strony tro
skliwości, co do kształcenia ich obycząjćw.—J. Dzwon- 
kowHka.

<przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 
3ci Sklep od rogu ulicy Miodowęj, nadszedł 4ty trans-zF 
^'port KAAYIOIIU świeżego Astrachańskiego, mało-X 

jSsolonego i prasowanego serwetowego takiegoż, orazK 
^Slonigi mało solonej, Mlnogów Rygskich, Gro-f 
wOltu zielone^» i Karuku rybiego. *
\ B. mieilwiednlkow.

Lokal na Szynk lub na inny proceder, składający się 
z dwóch Pokoi, Kuchni angielskiej, dwóch Piwnic, Góry sa
mej w sobie, jest do wynajęcia od Nowego-Roku, przy uli
cy Chłodnej pod Nrem 867. Wiadomość bliższa u Właści
cielki domu.
iJWSKSWSSWWstfSC* * ''
s 
Si 
K 

iB • - - - . ■«'^przysposobiła znaczny zapas praktycznych Szczotek' 
*do Lamp czyszczenia poszukiwanych; także llywnnl , 
\kón przedpokojowych bardzo gustownych kokosowych,< 
'jako też manillowych w różnych kolorach i gatunkach, ró-S 
^wnież Klomiauek tak zwanych tatarakowych, z czemjS 
®się Szanownej Publiczności poleca. m
Ti " X x " x x z z Zx

ALGI KUK A mgzkiemi elkami podbita, wsta
nie zupełnie dobrym, jest do nabycia pod Nrem 2G24. 
Wiadomość w Kassie Łazienek Wgo Kurtza.

FABRYKA SZCZOTEK I PĘDZLI .« 
A. F e J m t.

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 467, '
wprost Kościoła XX. Reformatów. g

Ma honor zawiadomić, iż na nadchodzącą porę zimową,||

OSTRYGI W YBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa II ii lir, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI IIOESZTYiSKIE 
z Flensburga, wyborowe, 

jutro nadejdą świeże do Handlu Win 
Ant: Stępkowskiego.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Strukczyńskiego , przy 
ulicy Miodowej Nr 482 , wpro3t 00. Kapucy
nów.

OSTRYGI OSTEADZKIE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

k o e ł k o ii n ar, 
przy ulicy Długiej.

OSTRYGI OSTEYDEKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoczkiem ieza 
ulica Miodowa.

W Drukarni Kur era Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


